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حدیث دشت عشق

صفحه 9
یک شنبه ۲۵ اسفند ۱۳9۸ 
۲۰ رجب ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۴۲۸

با مخالفت فیفا برای برگزاری انتخابات، هیئت رئیســه فدراسیون فوتبال طی مصوبه ای از کمیته تدوین 
مقررات خواستار اصلاح اساس نامه مدنظر فیفا شد.

انتخابات فدراســیون فوتبال با کش و قوس های فراوان برگزار نشــد تا زور فیفا به فدراســیون فوتبال بچربد و بساط 
انتخابات زودهنگام برچیده شود. با این اتفاق، هیئت رئیسه فدراسیون در جلسه اخیر خود مصوبه ای را برای کمیته حقوقی 
و تدوین مقررات ارســال کرد که اصلاح اساس نامه را در اســرع وقت پیگیری کنند. در اطلاعیه فدراسیون درباره اصلاح 
اساس نامه آمده بود که از تابستان پاییز سال جاری روند اصلاح اساس نامه با حضور نمایندگان فیفا و AFC پیگیری و در 
نهایت با تصمیم مهدی تاج و ســایر اعضای هیئت رئیســه به علت آنچه »اختلاف در حضور وزیر ورزش و معاون قهرمانی 
وزارت ورزش« در مجمع فدراســیون یاد شــده بود، متوقف شــد. حالا کمیته حقوقی تدوین مقررات که بخشــی از این 
اساس نامه را در ماه های اخیر انجام داده، مسئولیت رفع موارد مورد نظر فیفا را دارد که هر چند زیاد نیستند اما اختلاف ها 

جدی است. با توجه به موارد درخواستی فیفا، به نظر فدراسیون کار راحتی برای رفع این ایرادها ندارد.
باید دولت و فیفا در این ماجرا انعطاف داشته باشند چرا که هرگونه اتلاف وقت با توجه به وضعیت کنونی فدراسیون 
فوتبال که توسط سرپرست اداره می شود، موجب آسیب دیدن تیم های ملی و باشگاهی در داخل و خارج از ایران می شود.

اصلاح اساسنامه فوتبال توسط کمیته تدوین مقررات
کلیه مسابقات تحت نظر فدراسیون جهانی هندبال تا ماه ژوئن ۲۰۲۰ لغو شد.

فدراســیون جهانی هندبال اعلام کرد، سلامتی کلیه افرادی که درگیر برگزاری مسابقات انتخابی المپیک 
۲۰۲۰ هســتند، اولویت اصلی این نهاد اســت. بنابراین حتی اگر فدراسیون جهانی و فدراسیون های میزبان 
مسابقات تمایل به برگزاری رویدادها با رعایت کلیه نکات ایمنی داشتند، چالش های مداوم که به دلیل ویروس 
کرونا برای کشورهای شرکت کننده ایجاد شده مثل محدودیت های مسافرتی و قوانین دولتی، منجر به تعویق 

مسابقات تا ماه ژوئن ۲۰۲۰ شد.
پیش از این فدراســیون هندبال اعلام کرده بود که هیچ برنامه ای برای لغو کلیه مســابقات ندارد و همه 

مسابقات بدون حضور تماشاچی و در تاریخ های معین قبل برگزار خواهد شد.
با این تصمیم، مسابقات بانوان که قرار بود از ۲۰ تا ۲۲ مارس با حضور اسپانیا، مجارستان و مونته نگرو و 
مســابقات مردان که قرار بود از ۱۷ تا ۱۹ آوریل با حضور نروژ، فرانســه و آلمان برگزار شود، تا ژوئن ۲۰۲۰به 
تعویق افتاد. ترکیب تیم های حاضر تغییر نخواهد کرد و تاریخ جدید مسابقات نیز در اطلاعیه بعدی فدراسیون 

جهانی هندبال اعلام خواهد شد.

لغو کلیه مسابقات هندبال توسط فدراسیون جهانی 

یادی از شهید مدافع حرم رسول پورمراد
آرزوی شهادت در رکاب امام زمان)عج(

شهید مدافع حرم رسول پورمراد، ۲6 اسفند 
ســال ۱36۷ در تاکستان متولد شد. وی اولین 
شهید مدافع در استان قزوین است. این شهید 
الکترونیک فارغ التحصیل  در رشته مهندســی 
شــده بود. توصیه همیشگی این شهید این بود 
که قدردان شهدا باشیم و به خانواده آنها احترام 

بگذاریم.
پورمراد، مهندس هوافضای سپاه پاسداران 

تهران بود که به عنوان مدافع حرم در جبهه دفاعی ســوریه حضور یافت. وی 
بیســتم مهر سال ۱3۹۴ در قنیطره سوریه و در درگیری با گروهک داعش بر 

اثر انفجار خمپاره و جراحات وارده شهید شد. 
در وصیت نامه شهید مدافع حرم رسول پورمراد آمده است: »خدایا! می دانم 
که شهادت گنج ارزشمندی است و نعمت والایی که مخصوص بندگان مخلص 
و عاشق توست... می دانم که شهادت هنر مردان خداست و ورود در حرم امن 
الهی اســت. می دانم که من لیاقت داشتن این نعمت را ندارم، اما خدایا )خود( 
گفتی بخوانید مرا تا اجابت کنم شما را، می دانم که ازمولا و سرور باید چیزهای 
بزرگ خواســت. رهبرم امام خامنه ای فرمود: »اگرمی خواهید خدمت تان اجر 
داشته باشــد برای خدا کار کنید و جهاد با نفس داشته باشید و از خدا طلب 
شهادت داشته باشید« و به قول شهید آوینی: »کسی که شهید نشود باید برود 
و بمیرد!« پس خدایا! به شــهدای عزیزت قسم و به حسین سیدالشهداء قسم، 
مرگ مرا هم شــهادت در پای رکاب امام زمان عجل الله تعالی فرجه  الشریف 

قرار بده، مرا از این نعمت بهره مند ساز و مرا عزیز گردان.«

گزارشی از آخرین وضعیت آزاد و فرنگی کاران ایران

تمرین از راه دور ملی پوشان کشتی
بنا: اردو را بعد از عید شروع نکنیم، متضرر می شویم

    حوادث کوتاه از کشور

سرویس ورزشی-
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی اعلام کرد به 
محض پایان تعطیلات عید، باید اردوی تیم ملی با 
تمهیدات ویژه آغاز شود، در غیر این صورت تیم 

ملی متضرر خواهد شد.
برنامه های فدراسیون کشــتی به مانند بسیاری از 
فدراسیون های ورزشــی به واسطه شیوع ویروس کرونا 
به حالت تعلیق درآمده است. دیروز سیدجلال عسکری 
دبیر فدراسیون کشتی در تشریح شرایط موجود اظهار 
داشــت: بعد از مسابقات هندوستان اردوی فرنگی ادامه 
داشت و در خانه کشتی حضور داشتند و آزادکاران هم 
به اردو پیوستند اما به واســطع پیشگیری از گسترش 
ویروس کرونا مجبور شدیم این اردوها را لغو کنیم و همه 
چه کســانی که باید کسب سهمیه کنند چه آنهایی که 
در المپیک حضور خواهند داشت زیرنظر مربیان خود در 
شهرهای خودشان کار می کنند. اکثر باشگاه های ورزشی 
تعطیل شــده اما تمرینات این بچه ها باید ادامه داشته 

باشد و به صورت انفرادی هم ادامه دارد.
وی افزود: ما در رشــته آزاد سه سهمیه و در فرنگی 
هم سهمیه کسب کرده ایم اما در هردو رشته سه سهمیه 
مانده که باید کســب کنیم. مســابقات گزینشی کشور 
چین لغو شــده و قرار شــده میزبانی به مجارستان یا 
قرقیزســتان منتقل شــود که آن هم در هاله ای از ابهام 
اســت. منتظر تصمیم گیری فدراسیون جهانی هستیم. 
ما ارتباط خوبی با فدراسیون داریم و منتظر پاسخ برای 

تاریخ هستیم. 
عســگری درباره تاریخ و میزبان رقابت های انتخابی 
نیــز گفت: دو تاریخ ۱3 تا ۱5 فروردین ماه و ۲3 تا ۲5 
اعلام شده اما هنوز قطعی نیست. درباره میزبان هم باید 
ببینیم اتحادیه جهانی چه زمانی کشور میزبان را اعلام 

می کند.
مهربان: سلامتی کشتی گیران اهمیت بیشتری دارد

ابراهیم مهربان مربی تیم ملی کشــتی آزاد نیز در 
گفت و گویی با خبرگزاری مهر اظهار داشت: برنامه های 
کادر فنی به دلیل شیوع ویروس کرونا به هم ریخت و ما 
هم اکنون با توجه به تعطیلی اردوها از راه دور با بچه ها 
در ارتباط هســتیم و از طریق فضای مجازی برنامه های 

تمرینی آنها را تدویــن و نظارت می کنیم. البته در این 
شرایط همین اقدام هم بســیار تاثیرگذار است اما باید 
به هر شکل ممکن شرایط برگزاری اردوهای معمولی و 

همیشگی با حضور تمامی بچه ها فراهم شود. 
وی تصریــح کرد: مطمئنا ریســک برپایی اردو در 
چنین شرایطی بسیار بالاست اما شاید بتوان با تمهیدات 
بسیار ویژه و تاثیرگذار اردو را در شرایط قرنطینه برگزار 
کرد. البته تصمیم نهایی این موضوع با متولیان ورزش و 
فدراسیون کشتی است و باید تمامی جوانب امر در این 
خصوص رعایت شود. چرا که سلامتی کشتی گیران از هر 
چیزی برای ما مهم تر اســت و در وهله اول باید به فکر 

سلامتی آنها باشیم.
مربی تیم ملی کشــتی آزاد ادامه داد: طی روزهای 
اخیر چندین پیشــنهاد هم در این رابطه مطرح شده و 
حتی برخی از اخبار حاکی از برگزاری احتمالی اردوهای 
کشتی در جزیره کیش است. ولی تصمیم به لغو اردوها 
گرفته شــد و ما نیز در این شــرایط در حال هماهنگی 

تمرینات از راه دور با بچه ها هستیم.

بنا خواستار اقدامات ویژه شد
به نظر می رســد بلاتکلیفی کشتی گیران حداقل تا 
اواخر فروردین ماه ســال ۹۹ ادامه خواهد داشت. دیروز 
محمد بنــا در گفت و گویی با خبرگزاری ایســنا عنوان 
داشت: شــرایط گسترش ویروس کرونا و نگرانی های به 
وجود آمده باعث شد وزارت ورزش تمامی مسابقات را تا 
پایان فرودین لغو کند و فعلا برنامه ای برای از سرگیری 

اردوها اعلام نشده است.
ســرمربی تیم ملــی کشــتی فرنگی با اشــاره به 
بلاتکلیفی چگونگی برگزاری مسابقات کشتی در جهان، 
خاطرنشــان کرد: در این شرایط کاری از دست اتحادیه 
جهانی کشــتی برنمی آید؛ چراکه کشورهای میزبان با 
پذیرش ورزشــکاران چند کشور آسیایی از جمله ایران 
با توجه به وسعت گســترش این ویروس در کشورمان، 
محدودیت جدی دارند. رقابت های آســیایی گزینشــی 
المپیک نیز همانند دیگر رویدادهای ورزشــی با تاخیر 
برگزار می شود و نمی توان تاریخ دقیقی برای آن متصور 
بود. باید منتظر بمانیم تا با قطعی شدن تاریخ مسابقات 

در یک کشور ثالث مدتی قرنطینه باشیم و بعد عازم این 
رقابت ها شویم.

او ادامه داد: همه این موارد به آینده و شــرایطی که 
پیش می آید، بستگی دارد و از الان نمی توان برنامه ریزی 
خاصی را انجام داد و فکر نمی کنم تا پایان سال بتوانیم 

اردویی را برگزار کنیم.
بنا درباره برنامه های تیم ملــی با توجه به احتمال 
برگزاری مســابقات گزینشــی المپیک در قاره آسیا در 
خرداد ماه ســال آینده گفت: تا پایــان تعطیلات عید 
بعید می دانم شرایط برای برگزاری اردو فراهم باشد اما 
باید به محض پایــان تعطیلات عید اردو را با تمهیدات 
ویژه آغاز کنیــم؛ در غیر این صورت ضرر خواهیم کرد. 
کشورهای آســیایی برنامه ویژه ای برای کسب سهمیه 
المپیک در گزینشی آســیایی دارند؛ چرا که مسابقات 
جهانی گزینشــی المپیک با توجه به تاخیر ایجاد شده 
فاصلــه کمی تا المپیک دارد و همیــن امر کار را برای 
آماده  ســازی مناسب جهت حضور در المپیک مشکل تر 
می کند. بنابرایــن باید با دقت نظر ویژه اقدامات لازم را 

برای آغاز هر چه سریع تر اردوها انجام دهیم.
او در ادامــه ضمن تاکید بر لــزوم برنامه ریزی ویژه 
مســئولان ورزش برای نفرات المپیکی در ۲ بعد حفظ 
آمادگی بدنی با برگزاری اردوها و دور شدن آنها از خطر 
ابتلا به ویروس کرونا با حضور در قرنطینه گفت: الان همه 
کشتی گیران در شهرهای خودشان رها شده اند و این امر 
نه تنها آنها را از شــرایط بدنی خوب دور می کند، بلکه به 
صورت جدی در معرض ابتلا به ویروس کرونا قرار دارند؛ 
کمااین که وقتی با علــی گرایی صحبت می کردم، اعلام 
کرد خطر ابتلا به ویروس در شــیراز زیاد است. درست 
اســت همه مردم با این مشکل دست به گریبانند اما اگر 
قرار است المپیک برگزار شود و امیدمان به افتخارآفرینی 
این ورزشــکاران است، پس باید بیشــتر از آنها مراقبت 
کنیم. این در حیطه اختیارات فدراسیون کشتی و وزارت 

ورزش است و هر تصمیمی که بگیرند ما تابعیم. 
صحبت های بنا مبنی بر رها شــدن کشــتی گیران 
در شهرهای خود در شــرایطی است که عسگری دبیر 
فدراسیون کشــتی گفته بود ورزشکاران زیرنظر مربیان 

خود در شهرهای خودشان کار می کنند

توصیه فیفا برای لغو همه بازی های ملی 
فدراســیون بین المللی فوتبال )فیفا( توصیه کرد که همه بازی های ملی 

در دو ماه مارس و آوریل به خاطر جلوگیری از از شیوع کرونا به تعویق افتد.
فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( توصیه کرد که به خاطر جلوگیری از 
شیوع ویروس کرونا همه بازی های ملی در دو ماه مارس و آوریل برگزار نشوند.
در بیانیه رسمی فیفا آمده است: کرونا به سرعت در حال انتشار در جهان است 
و بیشتر کشــورها قانون ممنوعیت سفر وضع کرده اند. فیفا به خوبی می داند 
که برگــزاری هر رقابتی خطری بزرگ به شــمار می آید. به خاطر جلوگیری 
از هرگونه تهدید برای ســلامتی بازیکنان توصیه می کنیم که همه بازی های 
ملی در دو مــاه مارس و آوریل به تاخیر افتند. با وجود این توصیه فیفا هنوز 
اتحادیــه فوتبال اروپا تصمیم به تاخیر بازی ها در انتخابی یورو ۲۰۲۰ نگرفته 
اما به احتمال زیاد، با توجه به سرعت انتشار ویروس در کشورهای اروپایی این 

رقابت ها هم به تاخیر می افتند.
کاشانی مدیرعامل جدید باشگاه سایپا

حبیب کاشــانی به عنوان عضو هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت فرهنگی 
ورزشی سایپا منصوب شد.طی حکمی از سوی سیدجواد سلیمانی، مدیرعامل 
گروه خودرو ســازی ســایپا, حبیب کاشــانی به عنوان عضــو هیئت مدیره و 
مدیرعامل شرکت فرهنگی ورزشی سایپا منصوب شد.مراسم معارفه کاشانی، 
دیروز با حضور مصطفی مدبر، مدیرعامل پیشین و اعضای هیئت مدیره و تنی 
چند از مدیران ارشــد شرکت فرهنگی ورزشی سایپا برگزار شد.کاشانی چهار 

سال تجربه مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس را در کارنامه خود دارد.
درخشش رونالدینیو در زندان

تیم رونالدینیــو در تورنمنت زندانیان پاراگوئه قهرمان شــد.رونالدینیو، 
بازیکن پیشین باشگاه بارسلونای اسپانیا که به اتهام استفاده از پاسپورت جعلی 
در زندان پاراگوئه به سر می برد در بازی فینال تورنمنت فوتبال زندانیان خوش 
درخشــید.رونالدینیو در بازی فینال تورنمنت زندانیان پاراگوئه پنج گل زد و 
شــش پاس گل داد. یاران این بازیکن برزیلی با کســب پیروزی ۱۱ بر ۲ به 

قهرمانی دست یافتند. جایزه تیم قهرمان نیز ۱6 کیلو گوشت بود.
قهرمانی لیورپول در لیگ برتر انگلیس

در صورتــی که رقابت هــای لیگ برتر نیمه تمام بمانــد، لیورپول عنوان 
قهرمانی را به دست خواهد آورد.

به گزارش تلگراف، شــیوع کرونا در قاره اروپــا بالاخره تاثیر خود را روی 
فوتبال انگلیس گذاشــت و رقابت های لیگ برتــر حداقل تا 3 آوریل تعطیل 
شد.در صورت ادامه شرایط کنونی و ادامه تعلیق بازی های لیگ برتر انگلیس، 
لیورپول عنوان قهرمانی را به دســت خواهــد آورد و جام قهرمانی به این تیم 
خواهد رسید و پنج تیم نیز به دسته اول سقوط خواهند کرد. همچنین فصل 
آینده جام اتحادیه انگلیس برگزار نخواهد شد تا تقویم مسابقات سبک تر شود. 
معضل بزرگ دیگری که تیم های انگلیســی با آن رو به رو هستند این است که 
قراردادهای خیلی از بازیکنان 3۰ ژوئن به اتمام می رســد و معلوم نیست در 
صورتی که بازی های لیگ برتر انگلیس تا آن زمان به اتمام نرســیده باشد چه 
شرایطی پیدا خواهند کرد و تکلیف این بازیکنان چیست.درباره لیگ قهرمانان 
اروپا نیز یوفا باید تصمیم بگیرد ولی احتمال دارد دوره فصل بعد لیگ قهرمانان 

طولانی تر شود و یک مرحله به آن اضافه شود.
۲ بازیکن برزیلی، فولاد را در فیفا محکوم کردند

باشگاه فولاد خوزستان به دلیل عدم پرداخت مطالبات دو بازیکن برزیلی 
خود از سوی فیفا محکوم شد.

 ســیلوا ســوارز و لوپز وینسوس، بازیکن فصل گذشــته فولاد به حساب 
می آمدند که بعد از جدایی از این باشــگاه شکایت شان را برای دریافت حق و 
حقوق و غرامت خود به فیفا برده و اخیراً موفق شده اند که حکم به محکومیت 
فولاد بگیرند. مبلغ قرارداد هر یک از این بازیکنان که در دوره ســرمربیگری 
سیداکبر پورموسوی و در دوره مدیریتی قبلی جذب باشگاه شده  بودند, ۱5۰ 
هزار دلار است که البته باشگاه فولاد توانسته در این مدت پرداخت بخشی از 

این مبالغ را به فیفا ثابت کند.

استعفای فتح الله زاده و انتخاب 2عضو جدید 
برای هیئت مدیره استقلال

سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال پس از حضوری کوتاه مدت 
در این مسئولیت استعفای خود را اعلام کرده تا این باشگاه پرطرفدار 

تهرانی در آستانه تغییراتی جدید قرار بگیرد.
باشگاه استقلال که ســال ۹۸ را با فراز و نشیب های زیادی سپری کرده 
است، قبل از پایان این سال شاهد اتفاقات تازه ای خواهد بود که جدایی علی 

فتح الله زاده و حضور دو عضو جدید هیئت مدیره از جمله آنها خواهد بود.
علی فتح الله زاده که یکی از مدیران باســابقه این باشگاه به شمار می رود 
پس از آنکه به عضویت هیئت مدیره درآمد و از مسئولیتش کنار رفت، مجدداً 
روز هشــتم اسفندماه با حکم وزیر ورزش به عنوان سرپرست مدیرعاملی این 
باشــگاه منصوب شــد. فتح الله زاده که در زمان جدایی استراماچونی هم به 
عنوان عضــو هیئت مدیره تلاش کرد که زمینه بازگشــت مربی ایتالیایی را 
فراهم کند، با حضورش به عنوان سرپرست مدیرعاملی این امیدواری را برای 
هواداران باشــگاه ایجاد کرد که وضعیت این باشگاه سروسامان بگیرد اما عمر 

حضورش در این مسئولیت به یک ماه نرسید.
سرپرســت باشگاه اســتقلال که از چند روز پیش بیمار شده و کارش به 
بستری هم کشیده شده بود، هفته گذشته به وزیر ورزش اعلام کرد توان ادامه 
کار در این باشــگاه را ندارد. مشکلات مالی و بدهی های سرسام آور باشگاه و 
پیش خور کردن درآمدهای این باشــگاه و البته برخی مخالفت ها از درون تیم 
که به صورت مخفیانه اعلام شده بود، زمینه تصمیم فتح الله زاده را فراهم کرد.
علی فتح الله زاده در پیامی به وزیر ورزش استعفایش از سرپرستی باشگاه 
را اعلام کرده و قرار اســت مسعود ســلطانی فر تصمیم نهایی در این مورد را 
اعــلام کرد. به گزارش مهر به دنبال ایــن تصمیم فتح الله زاده و جدایی او از 
باشــگاه استقلال، وزارت ورزش چند عضو جدید را برای هیئت مدیره در نظر 
گرفته است که احمد سعادتمند و حجت نظری از جمله آنها هستند. قرار است 

این دو عضو مد نظر وزارت ورزش قبل از پایان سال معرفی شوند.
احتمال اینکه از بین اعضای جدید هیئت مدیره احمد سعادتمند به عنوان 

مدیرعامل باشگاه استقلال انتخاب شود نیز وجود دارد.

کشف دستکش و ماسک
تبریز- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس تبریز از کشف ۲ میلیارد 
ریال دستکش لاتکس، ماسک، مواد ضدعفونی  کننده و اقلام پزشکی 

تاریخ مصرف گذشته خبر داد.
ســرهنگ فرهنگ نوروزی گفت: پلیــس کلانتری ۱5 تبریز یک 
انبار لوازم پزشــکی احتکاری و تاریخ مصرف گذشته کشف و ۲ نفر را 
دســتگیر و تحویل مقامات قضایی داد. وی افزود: مامورین در بازرسی 
از محل احتکار 5۰ هزار و 5۰۰ جفت دســتکش لاتکس، 6۸۰۰ عدد 
ماســک، ۴۰۰ لیتر مــواد ضدعفونی کننده و ۴۴۷۴ قلــم انواع اقلام 

پزشکی که تاریخ مصرف آن گذشته بود، کشف کردند.
گفته می شــود متهم اصلــی یک فرد بانفوذ در حــوزه تجهیزات 

پزشکی است. 
سرهنگ نوروزی از کشف 53۲۸ بطری مواد ضدعفونی کننده در 
»سردرود« تبریز به ارزش 3/5 میلیارد ریال نیز خبر داد و گفت: ۲ نفر 

در این رابطه دستگیر شده اند.
سقوط مرگبار

* یک جوان ۲3 ساله در شهرک فناوری به داخل یک چاه سقوط 
کرد و جان سپرد. جسد این جوان، توسط آتش نشانان تبریز پس از دو 

ساعت از چاه ۱3۰ متری بیرون آورده شد.
گفته می شود چاه فاقد درپوش بود. از این چاه به نام چاه »قنات« 

و »فاضلاب« نام برده می شود.
قربانی مصرف الکل

همدان- خبرنگار کیهان: دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
همدان از مرگ یک نفر در اثر مصرف الکل صنعتی در همدان خبر داد.

حسن خانجانی گفت: متاسفانه در چند روز اخیر در کشور تعدادی 
از شــهروندان به دلیل القائات نادرست مبنی بر تاثیر مصرف الکل در 
مصــون ماندن از ویروس کرونا جان خود را از دســت دادند و در این 

رابطه یک نفر در شهر همدان جان خود را از دست داد.
وی افزود: نباید شهروندان به هیچ عنوان فریب تبلیغات نادرست 
شــبکه های اجتماعی مبنی بر تاثیر الکل بر درمــان ویروس کرونا را 

بخورند.
کشف اقلام بهداشتی

* فرمانده انتظامی استان همدان از کشف بیش از ۱۰۱ هزار عدد 
اقلام بهداشــتی و ضدعفونی کننده خبر داد و گفت: در این رابطه ۲۰ 

نفر نیز دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.
سرتیپ بخشعلی کامرانی صالح گفت: طی یک ماه اخیر، 3۲ هزار 
دستکش، 3۷ هزار ماسک، ۲۲ هزار لیتر محلول های ضدعفونی کننده 

و ۱۰ هزار بسته ژل های ضدعفونی کننده در همدان کشف شد.
وی خاطرنشان کرد: در ورودی های شهر به صورت مستمر کنترل 

و افرادی که مشکوک به بیماری کرونا باشند، قرنطینه می شوند.
سرقت مسلحانه از طلافروشی

دزفول- ایرنا: چند سارق مسلح اقدام به سرقت از یک طلافروشی 
در خیابان امام خمینی)ره( دزفول کردند.

مالک طلافروشــی بر اثر اصابت گلوله ســارقان مجروح و پس از 
انتقال به بیمارستان آیت الله نبوی دزفول فوت کرد.

ماموران پلیس برای بررسی ابعاد این سرقت در محل حضور یافتند.
به گفته کســبه محل، سارقان با یک دستگاه خودروی پژو پارس 

سفید پس از سرقت مقادیری طلا از صحنه جرم متواری شدند.
مرگ 5 نفر در اثر تصادف

زاهدان- ایرنا: مدیر مرکز فوریت های پزشــکی دانشــگاه علوم 
پزشــکی زاهدان گفت: برخورد دو دستگاه وانت در مسیر سراوان پنج 

کشته و شش مجروح برجا گذاشت.
فریبرز راشدی، اظهار داشــت: این حادثه در محدوده گوهرناگان 

سراوان رخ داد.
وی ادامه داد: بلافاصله سه دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام 

و مجروحان را به بیمارستان رازی سراوان منتقل کردند.

رئیس سازمان بسیج طلاب و امور روحانیون سپاه 
امام حسن مجتبی)ع(  اســتان البرز گفت: ۱۰۰ نفر از 
طلاب بسیجی این اســتان در قالب ۱۰ گروه جهادی 
به صورت شــبانه روز در اقدامات پیشگیرانه بیماری 

کرونا فعال هستند. 
حجت الاسلام نورالله جســین پور در گفت وگو با ایرنا 
افزود: سازمان بســیج طلاب و روحانیون سپاه امام حسن 
مجتبی )ع( استان البرز ضدعفونی و گندزدایی در مناطق 
مختلف استان البرز را به همراه پخش بسته های بهداشتی 

عهده دار شده است.
وی اظهــار داشــت: طلاب امروز در لبــاس دیگری در 
صحنه مبــارزه علیه ویروس منحوس کرونــا به فرماندهی 
کل قوا حضرت امام خامنــه ای لبیک گفته اند و در ۲ گروه 
برادران و خواهران اقدام به پاکســازی معابر برای حفظ جان 

شهروندان استان البرز کرده اند.
رئیس ســازمان بســیج طلاب و روحانیون استان البرز 
تصریح کرد: تاکنون مناطق و محلاتی همچون هشــتگرد، 
کمالشهر، ساوجبلاغ، کرج و...توســط طلاب برادر و خواهر 

سازمان بسیج طلاب و روحانیون سپاه امام حسن مجتبی)ع( 
استان البرز ضدعفونی و گندزدایی شده است.

وی گفت: همچنین طلاب جهادگر بســیجی مجموعه 
فرهنگی دینی جواد الائمه ســاوجبلاغ و بــا هماهنگی امام 
جمعه شهرســتان در شــرکت تولیدی ماسک برای افزایش 
تولید و جبران کمبود ماســک بهداشتی به خط تولید این 
مجموعه پیوســته اند و خواهران طلاب بســیجی کمالشهر 
نیز اقدام به ضدعفونی مســاجد و تهیه و توزیع بســته های 

بهداشتی در سطح شهر کرده اند.

آیین سال تحویل در حرم حضرت معصومه)س( 
مجازی انجام می شود

روابط عمومی آستان حضرت معصومه)س( دیروز در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: برنامه های نوروزی این آستان مقدس از جمله ویژه برنامه 
تحویل ســال نو به صورت غیرحضوری و با اســتفاده از بسترهای 

رسانه ای به ویژه رسانه ملی دنبال می شود. 
بنابراین اطلاعیه، با اعلام خبر شیوع ویروس کرونا توسط وزارت بهداشت، 
آســتان مقدس کریمه اهل بیت)ع( تمهیدات گوناگونی را برای مشارکت در 

پیشگیری از شیوع کرونا در دستور کار خود قرار داده است.
در این اطلاعیه آمده اســت: با توجه به توصیه های مســتمر مسئولان 
و متخصصان امور بهداشــتی و درمانی نســبت به جلوگیــری از برگزاری 
تجمعات، ویژه برنامه های نوروزی آستان مقدس کریمه اهل بیت)ع( ازجمله 
برنامه تحویل ســال جدید به صورت غیرحضوری و با استفاده از بستر رسانه 
دنبال می شود. اطلاعیه حاکی است: آستان مقدس از ظهر روز پنجشنبه ۲۹ 
اسفندماه جاری تا ظهر روز جمعه یکم فروردین ماه، برای تحویل سال ۱3۹۹ 
برنامه های مختلفی را در نظر گرفته است که این برنامه ها با استفاده از بستر 
رسانه ملی منعکس می شــود و همچنین اطلاعات دقیق تر در مورد زمان و 

شبکه های پیش بینی شده اطلاع رسانی خواهد شد.
کانال های رسمی آستان مقدس در شبکه های مجازی در پیام رسان های 
ایتا، ســروش و تلگرام به نشــانی astanqom@ و صفحه اینستاگرام به نشانی 
astanqom۱@ برای اطلاع رســانی و انعکاس مســتمر برنامه های آستان در 
نظر گرفته  شــده است. همچنین نشانی اینترنتی پایگاه خبریآستان مقدس 

حضرت فاطمه معصومه)س(www.news.amfm.ir است.
لحظه تحویل ســال ۱3۹۹ هجری شمسی، ساعت ۷ و ۱۹ دقیقه و 3۷ 

ثانیه روز جمعه یکم فروردین ماه سال ۹۹ است.

سخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز از افزایش قربانیان مسمومیت ناشی از مصرف 
مشروبات الکلی تقلبی به تعداد 49 نفر در استان خبر 

داد. 
به گزارش ایرنا علی احســان پور اظهار داشــت: از 6۱۲ 
نفــر مراجعه بر اثر مصرف این مشــروبات الکلی  تقلبی در 
خوزســتان، اکنون 33 نفر در مراکز درمانی بستری هستند 
کــه از این تعداد ۱۴ نفر در بخــش مراقبت های ویژه تحت 
درمان قرار دارند. وی افزود: با احتســاب یک مورد فوت در 
چند ســاعت گذشته قربانیان این مشروبات الکلی تقلبی به 
۴۹ نفر رســید. فرهاد ابول نژادیان سرپرست دانشگاه علوم 

پزشکی جندی شاپور اهواز، میانگین سنی افراد مسموم بر اثر 
مشروبات را 3۴ سال اعلام کرده بود که کم سن ترین فوتی ها 

۱5 ساله و مسن ترین آنها  ۷۲ ساله است.
به گفته وی شــایعاتی مبنی بر تاثیر مثبت الکل برای 
مقابله با کرونا از ســوی ســودجویان منتشر شد بنابراین از 
مــردم خواهش می کنیم به هیچ وجه اقدام به خوردن الکل 

نکنند چراکه هیچگونه اثری در روند درمان کرونا ندارد.
این مراجعات از روز ۱6 اســفندماه آغاز شد و بیشترین 
میزان مراجعه در تاریخ ۱۸ اســفند گزارش شــده است که 
در یــک روز ۲۱۸ نفر به بیمارســتان های اســتان مراجعه 
کردند در روز ۱۹ اسفند ۱۷۰ نفر و در ۲۰ اسفند ۴۹ نفر با 

مسمومیت ناشی از متانول مراجعه کردند. نخستین مراجعه 
برای مسمومیت الکل تقلبی در تاریخ ۱6 اسفند بوده است.

علی بیرانوند معاون دادســتان اهواز نیز از شناســایی و 
بازداشــت ۲۷ نفر تا کنون در زمینه مشروبات الکلی تقلبی 
خبر داده و گفته است: تمام عوامل تهیه و توزیع الکل سمی 
به لحاظ علم و آگاهی آنها از کشنده بودن الکل متانول تحت 

عنوان ارتکاب قتل عمد تحت پیگرد قانونی قرار می گیرند.
به گفته وی، از توزیع حدود 3۰ هزار لیتر الکل سمی به 
مصرف کنندگان جلوگیری شده است. همچنین چند متهم 
دیگر که نقش اصلی در این موضوع دارند نیز شناســایی و 

تحت تعقیب هستند که به زودی دستگیر خواهند شد.

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان زنجان گفت:  برگزاری جشن های 
نوروزگاه و تشــریفات جمعی مرتبط بــا نوروز برابر 

مصوبات ستاد مقابله با کرونا در این استان لغو شد. 
افــزود:  خبرنــگاران  جمــع  در  ارجمنــد،   امیــر 
بر اســاس آخرین بخشنامه ابلاغی از ســوی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرگونه تجمع و مراسم 
نوروزی که موجب حضور مردم و جمعیت در یک محل باشد 
به منظور جلوگیری از شــیوع ابتلا به بیماری کرونا منتفی 
اســت. وی ادامه داد: بر این اســاس تمامی رویداد فرهنگی 

نوروزگاه در سطح استان و شهرستان ها لغو می شود.
مختلــف  ســنت های  رســوم و  آیین هــا،  نمایــش 
شهرستان های مختلف اســتان و اجرای موسیقی محلی از 

جمله برنامه های جشن های نوروزگاه است.
آیین نــوروزگاه به عنوان یک رویــداد فرهنگی از نوروز 

۱3۹5 در ایران به اجرا در می آید.
گفتنی اســت پیش از این نیز بر اســاس اعــلام اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان 
زنجان در راستای پیشــگیری از انتشار ویروس کرونا، همه 
اماکن و محوطه های تاریخی و موزه های این استان تا اطلاع 

ثانوی تعطیل اعلام شده بود.

ناهید نوشاد پرســتار بازنشسته مرکز آموزش درمانی رازی و شاغل در بیمارستان گلسار رشت به دلیل 
بیماری کرونا درگذشت. 

به گزارش ایرنا، این پرستار بازنشسته مرکز آموزش درمانی رازی و شاغل در بیمارستان گلسار رشت در راه خدمت رسانی 
به بیماران به دلیل ابتلا به بیماری کرونا جانش را از دست داد.

تاکنون چندین پزشــک و پرســتار در گیلان در جریان خدمت به هموطنان خود به دلیل ابتلا به ویروس کرونا فوت 
کرده اند. وحید منصف کسمایی متخصص طب اورژانس و دانشیار دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان 

به دلیل ابتلا به مشکلات حاد تنفسی کرونا در گذشت.
دکتر محمد محمدی پزشک پیشکسوت رشتی، دکتر محمد علی ربیعی  پزشک شفتی، دکتر رضا کوچکی نیا پزشک 
آستانه اشرفیه،  دکتر حمید لطفی پزشک متخصص ارتوپدی صومعه سرایی و دکتر عباس مومنی دکترای علوم آزمایشگاهی 

شهرستان رودسر هم طی روزهای گذشته به دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.
دکتر سیامک دیوشلی متخصص اطفال انزلی مشکوک به ابتلا به کرونا هم در این روزها درگذشت.

در میان پرستاران هم؛ علی شیخ مرادی پرستار بیمارستان قائم)عج( رشت، در جریان مقابله با ویروس کرونا و نجات 
جان سایر هموطنان خود در اثر ابتلا به این ویروس جانش را از دست داد.

نرجس خانعلی زاده پرستار ۲5 ساله بیمارستان لاهیجان و نیز غلامرضا وثوقی کیا پرستار تیم جراحی بیمارستان های 
پورسینا و آریای رشت در این جهاد سلامتی، فوت کردند.

همچنین چند نفر از خدمه بیمارستانی و حسابداری هم در این مدت بر اثر کرونا جان باختند.

مترو مشهد تعطیل شد
با موافقت اعضای شــورای اسلامی شــهر مشهد فعالیت قطار 
شهری از روز یکشنبه ۲5 اسفند امسال تا پنجم فروردین ماه سال 
99 متوقف و فعالیت ناوگان اتوبوسرانی این شهر نیز محدود به چهار 

ساعت شد. 
محمدرضا حیدری، رئیس  شورای اسلامی شهر مشهد، گفت: با توجه به 
اینکه آمار مبتلایان به کرونا در مراکز اســتان هایی که حمل ونقل عمومی را 
محدود کرده اند کاهش یافته  است، این موضوع در مشهد نیز به صورت طرح 

دوفوریتی در دستور نشست علنی شورای اسلامی شهر قرار گرفت.
عضو شورای شهر مشهد نیز گفت: آمار رسمی، نرخ رشد کرونا در ایران 
را بیشتر از چین نشان می دهد لذا اگر پیشگیری نشود به حالت انفجارگونه 
خواهیم رســید. مســعود ریاضی افزود: تعطیلات نــوروزی به جای تهدید 
می تواند فرصت باشد و در این ایام فعالیت مترو و اتوبوس باید محدود شود.

رئیس  کمیســیون حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد نیز 
گفــت: در حال حاضر تردد با مترو و ناوگان اتوبوســرانی بیش از 5۰ درصد 
کاهش یافته اســت. مجتبی بهاروند افزود: در پایانه مسافربری برون شهری 
نیز ســفرها از مشهد باید محدود شود و جابه جایی را به پنج درصد ظرفیت 
برســانیم، هم اینک نیز حدود ۹۰ درصد تعداد مسافران این پایانه ها کاهش 
یافته  است. در این نشست با موافقت اعضای شورای شهر مشهد سرویس دهی 
قطارشهری تا پنجم فروردین ماه ســال آینده تعطیل شد و فعالیت ناوگان 
اتوبوســرانی نیز از ۲6 اسفند تا ۲۹ اسفند از ساعت 6 و 3۰ دقیقه تا هشت 
و 3۰ دقیقه و از ســاعت ۱6 و 3۰ دقیقه تا ۱۸ و 3۰ دقیقه خواهد بود و از 
۲۹ اسفند تا پنجم فرودین ۹۹ نیز فعالیت اتوبوسرانی به طور کامل متوقف 
می شود. رئیس  شورای اسلامی شهر مشهد همچنین گفت: تصمیم بر ادامه 
این روند بعد از پنجم فروردین ماه سال ۹۹ بر عهده شهردار و تصمیم گیری 

ستاد پیشگیری از کروناست.
حیــدری افزود: تعطیلی پایانه مســافربری برون شــهری نیز منجر به 
شــکل گیری شبکه غیررسمی می شــود ولی با موافقت اعضای شورای شهر 
مشــهد محدودیت هایی با هماهنگی مراجع قانونی در پایانه های مسافربری 
اعمال شده و ممنوعیت فروش بلیت حضوری در پایانه ها و ارائه خدمات صرفا 

به صورت اینترنتی مصوب شده است.
بر اساس آخرین گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آمار 
مبتلایان به کرونا در اســتان خراســان رضوی تاکنون با اضافه شدن ۱۱۰ 

مبتلای جدید به 3۹5 نفر رسیده است.
تعــداد جانباختگان بیماری کرونا که آزمایــش آنها بطور قطعی مثبت 
بوده در خراسان رضوی ۲۸ نفر است. ۲۰ نفر از این تعداد مربوط به دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد و 6 نفر مربوط به دانشــکده علوم پزشکی نیشابور 
هستند. دانشگاه های علوم پزشکی تربت جام و گناباد هم هرکدام یک مورد 

فوت ناشی از بیماری کرونا را اعلام کرده اند.

تعدادی از کسبه شهرســتان ورامین با تشکیل 
پویش مردمی تعطیلی صنوف، داوطلبانه نســبت به 

تعطیلی مغازه های خود اقدام کردند. 
به گــزارش ایرنا، تعدادی از کســبه ورامیــن از دیروز 
)شــنبه( با راه اندازی پویشــی مردمی، داوطلبانه نسبت به 
تعطیلــی مغازه های خود به مدت دو هفته اقدام کردند تا از 
انتشار ویروس کرونا جلوگیری شود. یکی از کسبه شهرستان 
ورامین که این پویش را راه اندازی کرده اســت، به خبرنگار 
ایرنا گفت: بیش از ۱۷۰ نفر از کســبه شهرستان ورامین به 
این پویش پیوسته و مغازه های خود را به صورت خودجوش 
تعطیــل کرده اند. علی تاجیک افــزود: تغییر باید از خود ما 
شروع شود. اگر مردم به سهم خود احساس مسئولیت کرده 
و در برابر شــیوع ویروس کرونا ایســتادگی کنند، قطعا این 

بیماری شکست خواهد خورد.
وی تصریح کرد: اگر کسبه به مدت دو هفته مغازه های 
خود را تعطیــل کنند، مردم در خیابان ها حاضر نشــوند و 
فعالیت های مسئولان بر اســاس ضوابط وزارت بهداشت به 

درستی انجام شود، قطعا ویروس کرونا شکست می خورد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: ۱۶ 
هزار و ۶9۳ نفر در مرحله دوم ثبت نام طرح اقدام ملی 

مسکن در این استان ثبت نام کردند. 
»احمد مرزبان« افزود: برای  رعایت اصول بهداشتی 
و جلوگیری از گســترش بیمــاری کرونا، آن دســته از 
متقاضیان اســتان که به هر دلیل امکان استفاده از رایانه 
شخصی در منزل را نداشتند از طریق تلفن همراه شخصی 
خود و با ارســال پیامک کد ملی سرپرست خانوار به  سر 
شــماره  3۰۰۰۷36۴۰  نســبت به ثبت نــام اولیه اقدام 

کردند.
مرزبــان افزود: ثبت نام نهایــی از این متقاضیان پس از 
رفع بیماری کرونا و با اطلاع رســانی قبلی، از طریق سامانه 

ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن به آدرس )tem.mrud.ir( انجام 
می شود.

وی، تأهل و یا سرپرست خانوار بودن، زنان خودسرپرست 
مشــروط به داشتن حداقل 35 سال سن، دارای حداقل پنج 
سال سابقه ســکونت سال های اخیر در شــهر مورد تقاضا، 
سابقه سکونت حداقل  پنج سال در شهر جدید مورد تقاضا و 
یا در شهر مادر، نداشتن منع قانونی برای دریافت تسهیلات 
بانکی )نظیر چک برگشتی، تسهیلات معوقه( و توانایی تأمین 
هزینه ساخت مسکن )مازاد بر تسهیلات بانکی( را از شرایط 

ثبت نام عنوان کرد.
6 هــزار و 5۰۰ متقاضی در مرحله اول طرح اقدام ملی 

مسکن در استان مرکزی ثبت نام کرده اند.

نیروگاه  خورشــیدی 9 کیلوواتــی در امور برق 
شهرک »اندیشه« شرکت توزیع برق تبریز روز شنبه 
با حضور مسئولان و مدیران آن به بهره برداری رسید. 
نیروگاه  خورشــیدی امور برق اندیشــه بــه ظرفیت ۹ 
کیلووات از نوع خورشــیدی متصل به شــبکه می باشد که 
بصورت کاربری ۲ منظوره نیــروگاه و پارکینگ در محوطه  
امور برق اندیشــه در مدت زمان ۷ مــاه با صرف بیش از ۲ 

میلیارد ریال طراحی و اجرا شده است.
این نیروگاه با ســازه  تمام گالوانیزه و به  صورت سه فاز 
توسط ســه تبدیل کننده  مجزا به شــبکه  داخلی امور  برق 
شهرک »اندیشــه« وصل شده اســت؛ همچنین به منظور 
فراهــم  کردن امکان مطالعــه  علمی بر روی سیســتم، در 
کنار مصورســازی تولید نیــروگاه برای نمایــش به عموم، 
ســامانه دارای سیســتم مانیتورینگ مجهز به سنسورهای 
بادسنج، تشعشع ســنج و دماسنج است. این طرح به منظور 
فرهنگ سازی در توسعه  به کارگیری انرژی های تجدیدپذیر 
اجرا شده و در اجرای آن نیز تا حد امکان از تجهیزات ساخت 
داخل اســتفاده شده است. بر اساس این گزارش،  با ساخت 
این نیروگاه، تعداد کل نیروگاه های خورشیدی نصب شده در 
حوزه  جغرافیای شرکت توزیع نیروی برق تبریز به 3۹ مورد 

با ظرفیت کل 5۱۸ کیلووات رسید.

نهاوند گفت: ۲ سارق مسلح  انتظامی  فرمانده 
که با اســتفاده از کلت کمری قصد سرقت از یک 
منزل مســکونی در بخش خزل این شهرستان را 

داشتند با اقدام به موقع پلیس دستگیر شدند. 
سرهنگ احمد ساکی ، در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: 
۲ سارق با سر و صورت پوشیده وارد یک منزل مسکونی 
شده اما اهالی خانه متوجه حضور سارقان در منزل شدند.
وی اضافه کرد: ســارقان با تهدید اســلحه سعی در 
ســرقت اموال با ارزش و طلاهای خانواده داشــتند که 
ایــن اقدام آنها موجب درگیری فیزیکی بین پدر و فرزند 

خانواده با سارقان شد.
فرمانده انتظامی نهاوند بیان کرد: ناتوانی ســارق در 
مهار کردن پدر و پسر ، موجب استفاده فرد مسلح از سلاح 

گرم و شلیک به سمت پسر خانواده شد که همسایه ها با 
شنیدن صدای شلیک تیر، موضوع را به مرکز فوریت های 

پلیسی ۱۱۰ اطلاع دادند.
ســرهنگ ســاکی ادامه داد: ماموان انتظامی بخش 
خزل در محل حضور یافته و یکی از سارقان که از کوچه 
پشــت این خانه قصد فرار داشــت را دستگیر کردند اما 
دیگر همدست وی با اســتفاده از یک دستگاه خودروی 

سواری متواری شد.
وی بیان کــرد: ماموران انتظامی محل ســکونت و 
اختفای ســارق متواری را شناســایی کرده و به صورت 
نامحسوس آنجا را تحت نظر قرار دادند که هنگام حضور 
متهم در محل او را در یک عملیات غافلگیرانه دســتگیر 

کردند. 

100 طلبه البرز برای مقابله با کرونا فعال شدند 

افزایش قربانیان ناشی از مصرف مشروبات الکلی تقلبی
 در خوزستان به 49 نفر

پرستار دیگری در رشت
 به جمع شهدای خدمت پیوست

ورامینی ها مغازه های خود را 
تعطیل کردند

سارقان مسلح منزل در نهاوند دستگیر شدند

جشن های نوروزگاه
 در زنجان لغو شد

بهره برداری از نیروگاه خورشیدی 
در تبریز

۱۶ هزار و ۶۹۳ نفر در طرح اقدام ملی مسکن استان مرکزی 
ثبت نام کردند 

https://www.irna.ir/news/83713095/بهره-برداری-از-نیروگاه-خورشیدی-۹-کیلوواتی-در-تبریز
https://www.irna.ir/news/83713095/بهره-برداری-از-نیروگاه-خورشیدی-۹-کیلوواتی-در-تبریز

